
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI

ATTO N. DI 1563 Torino, 17/12/2024

DISPOSIZIONE INTERNA

OGGETTO: REGOLAMENTO  PER  LA GESTIONE  SOCIALE  IN  REGIME  DI  CONVENZIONE
DEGLI  IMPIANTI  SPORTIVI  COMUNALI  N.  295  E  REGOLAMENTO  PER
L'ACQUISIZIONE,  GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEI BENI IMMOBILI N. 397 -
AGGIORNAMENTO CANONE IN BASE ALL'INDICE ANNUALE ISTAT.

Con deliberazione del Consiglio Comunale del 18 ottobre 2004 n. mecc. 2004 03053/010, esecutiva dal 1
novembre 2004 è stato approvato il  Regolamento Comunale n. 295 per la gestione sociale in regime di
convenzione degli impianti sportivi comunali, successivamente modificato con deliberazioni del Consiglio
Comunale  in  data  14  novembre  2005  (n.  mecc.  200505077/010)  esecutiva  dal  28  novembre  2005,  17
settembre  2007 (mecc.  200703520/010)  esecutiva dal  1  ottobre  2007 e  12 dicembre 2012 (mecc.  2012
04540/010) esecutiva dal 25 dicembre 2012.
Con deliberazione del Consiglio Comunale in data 28 gennaio 1991 (mecc. 9007590/08) e s.m.i. è stato
approvato il Regolamento comunale 186 - Regolamento per la Concessione di Locali comunali da parte delle
Circoscrizioni.
Con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  in  data  12  aprile  2021  (n.  DEL 280/2021  -  mecc.  2020
02847/131), è stato approvato il Regolamento per l'acquisizione, gestione e valorizzazione dei beni immobili
n. 397.
Considerato che il  canone e le tariffe per l'utilizzo degli  impianti  e dei  locali  in concessione in base ai
precitati regolamenti viene rivalutato annualmente in base agli aggiornamenti ISTAT.
Tenuto conto che la variazione percentuale dell’indice ISTAT dei prezzi al consumo FOI di novembre 2024,
rispetto  allo  stesso  mese  dell’anno  precedente,  è  pari  allo  1,2%  (fonte  ISTAT
https://www.istat.it/it/archivio/30440), tale percentuale in aumento verrà applicata ai canoni degli impianti
sportivi e culturali/ricreativi ex Regolamento 295, alle tariffe di concessione dei locali ex Regolamento 186
ed ai canoni di  concessione degli immobili  ex Regolamento 397 di  competenza delle Circoscrizioni per
l’anno 2025.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Pag 1 di 2



• Visto l'art.74 dello Statuto della Città;

• Visti i Regolamenti Comunali 295 e 397;

DISPONE

1. di prendere atto che l’indice ISTAT dei prezzi al consumo FOI di novembre 2024, rispetto allo stesso
mese dell’anno precedente, è pari allo 1,2%, e di applicare tale percentuale in aumento ai canoni degli
impianti  sportivi  e  culturali/ricreativi  ex  Regolamento  295,  alle  tariffe  di  concessione  dei  locali  ex
Regolamento 186 ed ai canoni di concessione degli immobili ex Regolamento 397 di competenza delle
Circoscrizioni per l’anno 2025;

2. di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;

3. Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Umberto Magnoni

Pag 2 di 2


		2024-12-17T15:51:17+0100
	UMBERTO MAGNONI




